[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Дальнереченск

26 мая  2014 г.
                                                                                                          № 9

                            Об отмене особого противопожарного режима на

                            территории Дальнереченского городского округа
        Заслушав  и  обсудив информацию   начальника  отдела  надзорной деятельности г. Дальнереченска и Дальнереченского муниципального района УНД ГУ МЧС России по   Приморскому   краю   подполковника   внутренней   службы  К.В. Калугина  «Об обстановке  по  пожарной  безопасности  на территории Дальнереченского городского округа»   комиссия   Дальнереченского городского   округа   по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

           1. Информацию   об  обстановке   по   пожарной   безопасности  на   территории

 Дальнереченского городского округа принять к сведению.

     2. Первому заместителю главы администрации А.А. Черных  через отдел благоустройства и дорожного хозяйства  взять на контроль  вопрос проведения инструктажа по мерам пожарной безопасности  сотрудниками ОНД  г. Дальнереченска и Дальнереченского муниципального района УНД ГУ МЧС России по ПК при еженедельном совместном с представителями администрации Дальнереченского городского округа подомовом обходе частного сектора проживания.

           3. Заместителю главы администрации И.Г. Дзюба:

               - через комиссию по делам несовершеннолетних, службу социальной

                  защиты, опеки и попечительства совместно с сотрудниками ОНД  г.

                   Дальнереченска и Дальнереченского муниципального района УНД ГУ

                   МЧС России по ПК организовать проверку малообеспеченных, находя-

                   щихся в трудной жизненной ситуации неблагополучных семей  на пред-

                   мет безопасности детей и пожаробезопасности их условий проживания;

                - МКУ «Управлению образования» Дальнереченского городского округа

                   провести инструктаж с учащимися по мерам пожарной безопасности

                   при пользовании печным отоплением, электронагревательными приборами

                   и пиротехническими изделиями.
4. Отменить   на  территории  Дальнереченского  городского  округа  с  26 мая

 2014 года особый противопожарный режим.
5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, продолжить работу, направленную на осуществление противопожарных мероприятий, поддерживать в постоянной готовности первичные средства пожаротушения  и  средства пожарного водоснабжения.
6. Рекомендовать жителям Дальнереченского городского округа строго выполнять первичные меры противопожарной безопасности, исключить использование неисправного печного отопления, неисправных бытовых электрических и газовых приборов.
7. Начальнику отдела делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа Н.Н. Сиротенко данное решение разместить на официальном сайте муниципального образования и опубликовать в газете «Дальнеречье».
8. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
И.о. главы  Дальнереченского городского округа,

председатель комиссии по предупреждению

и    ликвидации    чрезвычайных    ситуаций,

обеспечению       пожарной      безопасности                                     Ю.В. Савенко